
RADA GMINY
WILKOWICE UCHWAŁA NR LV/493/2023

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/382/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2023 r., poz. 40 zpóźn.zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U z 2022 r., poz. 2082 z późn.zm.)

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLV/382/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Wilkowice § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. ust. 2 Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za jedną godzinę świadczeń w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy 
Marcin Kwiatek

Id: A93DA097-13B0-478B-9F2D-2BF8174C86B1. Podpisany Strona 1



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu zadań 

oświatowych Rada Gminy Wilkowice określiła Uchwałą Nr XLV/3 82/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Wilkowice, wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w kwocie 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć w czasie przekraczającym 5 godzin 

dziennie.

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu zadań oświatowych 

ustalona w/w uchwałą opłata może podlegać waloryzacji o wskaźnik z roku, w którym była dokonana 

ostatnia waloryzacja.

W związku z powyższym Rada Gminy Wilkowice Uchwałą Nr XLV/421/2022 z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VLV/382/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice, podwyższyła w/w opłatę do kwoty 1,14 zł (o wskaźnik waloryzacji).

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o 

której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

ustalona została od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, po waloryzacji, w wysokości 1,30 zł.

W związku z powyższym Rada Gminy może dokonać kolejnej waloryzacji i ustalić nową wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości maksymalnej 1,30 zł. za każdą rozpoczęta 

godzinę korzystania z zajęć w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie.

Biorąc pod uwagę powyższe w celu zmiany dotychczasowej wysokości w/w opłaty niezbędne jest 

podjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały w tym zakresie.

PRZEWODNICZĄO^ADY

mgr Marcin Kwiatek

Id: A93DA097-13B0-478B-9F2D-2BF8174C86B1. Podpisany Strona 1


